
 

COMUNE DI SIDDI 

Provincia del Sud Sardegna 

COPIA 
 

************************************************************ 

DECRETO DEL SINDACO 
************************************************************ 

 

N. 10 
 

 

del 28-06-2019 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI-DEMOGRAFICO-FINANZIARIO-TRIBUTI-SOCIALE DAL 

01/07/2019 

 

Il Responsabile del Servizio 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 45 in data 11.06.2019 è stata istituita la posizione 

organizzativa Servizio Affari generali-Finanziario-Tributi-Sociale, che si colloca: 

 al vertice dell’organigramma dei Servizi/Uffici in cui si articola l’organizzazione dell’ente; 

 

Visto i contenuti della posizione organizzativa nonché i requisiti necessari per l’attribuzione dell’incarico, 

come definiti nella metodologia approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 in 

data 21.05.2019 

 

Dato atto che detti requisiti sono positivamente posseduti dalla dipendente Dott.ssa Maria Ariu così come 

si evince dal documento “accertamento requisiti per incarico di responsabile di posizione organizzativa”  

allegato. 

Precisato che l’individuazione è stata fatta tenendo conto di quanto previsto nella metodologia sopra 

richiamata e, in particolare, sono stati considerati: 

 i dipendenti inquadrati nella categoria D; 

 i titoli professionali posseduti; 

 il potenziale derivante anche dalla valutazione della prestazione lavorativa; 

 



Ritenuto pertanto di attribuire l’incarico, nelle more della disciplina vigente in materia di posizioni 

organizzative, al fine della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro. 

 

DISPONE 

 

1) di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di responsabile della posizione 

organizzativa  del servizio affari generali-finanziario e tributi -sociale alla Dott.ssa Maria Ariu  nata  il 

21.08.1966 a  San Gavino Monreale, per il periodo dal 21.05.2019 al 21.05.2022; 

 

2) di stabilire che l’incarico può essere: 

 revocato, al venir meno dei requisiti necessari o a seguito di valutazione negativa o anche per la 

modifica o soppressione della posizione organizzativa; 

 modificato nei contenuti, in termini di durata temporale o di prestazioni richieste; 

 

3) di dare atto che la spesa  annuale relativa alla retribuzione di posizione pari ad € 12.000,00 e relativa 

retribuzione di risultato, viene stabilita nella misura del 30% di € 20.625,00 pari a € 6.187,50 da 

ripartire in proporzione alla retribuzione di posizione attribuita alle posizioni organizzative individuate e 

trova copertura nei captoli di bilancio.  

 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale 

e la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 Il Sindaco 

 F.to Dott. Stefano Puddu 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente in data odierna e verrà pubblicata 

per 15 giorni consecutivi. 

Siddi l  ى           

 

 L’Impiegato Incaricato 

  

 


